

## **Krav til Leverandør om Samfunnsansvar og God Opptreden ("Code of Conduct")**

Leverandøren forplikter seg til å overholde nedenstående prinsipper for samfunnsansvar og ansvarlig handel som gjelder alle leverandører Byggmakker Norge gjør forretninger med:

### God Forretningsskikk

Det gjensidige samarbeidet mellom Byggmakker Norge og leverandørene skal være fordomsfritt, rettferdig og likestilt, og i overensstemmelse med kontraktbetingelsene. Bestiktelser og lignende er ikke tillatt.

### Barnearbeid

Alderen for sysselsetting skal ikke være lavere enn alderen for fullføring av obligatorisk skolegang, og vanligvis ikke lavere enn 15 år (14 år i spesielle tilfeller i U-land). I tilfeller der det er yngre barn enn dette i arbeid, må de beskyttes mot utnyttelse. Sysselsetting av unge personer skal ikke skje på bekostning av deres utdanning eller deres fysiske, psykologiske, sosiale eller moralske utvikling.

### Tvangsarbeid

Tvangsarbeid er forbudt, ansatte skal ikke holdes i avstengte lokaler eller på noen måte bli fratatt friheten sin.

### Diskriminering

Diskriminering av ansatte i forhold til rase, hudfarge, kjønn, religion, politisk synspunkt, nasjonal tilhørighet, sosial opprinnelse eller tilsvarende aksepteres ikke.

### Behandling av ansatte og deres sikkerhet

De ansatte har krav på et trygt og sunt arbeidsmiljø. Ingen ansatte skal bli utsatt for fysisk psykologisk eller seksuell trakassering, straff eller misbruk.

### Fagforening

Ansatte har rett til å delta i og opprette fagforeninger.

### Arbeidsbetingelser

Vanlig arbeidstid skal ikke overstige 48 timer og overtid skal ikke overstige 12 timer per uke, med mindre lavere grenser er spesifisert i nasjonal lovgivning. Overtid skal ha høyere lønnsatser.

Ansatte skal ha betalt, årlig fravær og minst 24 timers sammenhengende hvile per uke.

Ansatte skal minimum ha utbetalt lovbestemt lønn eller en lønn som er spesifisert i en kollektiv arbeidsavtale som er bindende for arbeidsgiver (den høyeste summen). Lønn skal betales direkte til de ansatte.